F O O D1
NEGELE MESSTECHNIK GMBH
Raiff eisenweg 7
87743 Egg an der Guenz
Phone +49 (0) 83 33 . 92 04 - 0
Fax +49 (0) 83 33 . 92 04 - 49
Tech. Support:

25.02.14 / 2.2 / TB / at-ac.de
Produktinformation TFP-41, -44, -51, -54, -61, -161, -164, -181, -184
Bestellbezeichnung für Ausführung mit 2 x Pt100
TFP-41.2
TFP-51.2
TFP-61
TFP-61-H
TFP-181.2
(Anschlusskopf Ø 55 mm, 2 x Pt100, kein Messumformer möglich!
(Anschlusskopf Ø 55 mm, 2 x Pt100, mit Halsrohr, kein Messumformer möglich!)
(höherer Anschlusskopf d = 55 mm, 2 x Pt100, vorbereitet für 2 x Messumformer)
(wie TFP-61 jedoch mit Halsrohr)
(Anschlusskopf Ø 18 mm, elektrischer Anschluss mittels 2,5 m PVC-Kabel; andere Längen siehe Zubehör)
Fühlerlänge EL in mm
020...500
xxx
(In Schritten zu 5 mm)
(Sonderlänge)
Durchmesser Schutzrohr in mm
6
8
10
12
Durchmesser Fühlerspitze in mm
X
3
4
6
8
(keine Reduzierung)
(nur für Schutzrohr 6 mm)
(nur für Schutzrohr 6 mm und 8 mm)
(nur für Schutzrohr 8 mm und 10 mm)
(nur für Schutzrohr 12 mm)
Genauigkeitsklasse Pt100
A
1/3B
1/10B
Elektrischer Anschluss (nur für TFP-41.2 und TFP-51.2)
PG
2 x PG
2 x M12
(Kabelverschraubung M16x1,5)
(2 x Kabelverschraubung M16x1,5)
(2 x M12-Stecker)
Elektrischer Anschluss (nur für TFP-61 und TFP-61-H)
M12
2 x M12
(M12-Stecker)
(2 x M12-Stecker)
Hier nur weiter, wenn TFP-61 oder-61-H ausgewählt wurde!
Keine weitere Auswahl bei TFP-41.2, -51.2, -181.2 möglich!
1. Messumformer
MPU-4 (programmierbar)
Messbereich 1. MPU
-10...40
0...50
0...100
0...150
0...200
xx...yy
(Messbereich -10...40 °C)
(Messbereich 0...+50 °C)
(Messbereich 0...+100 °C)
(Messbereich 0...+150 °C)
(Messbereich 0...+200 °C)
(Sonderbereich)
2. Messumformer
MPU-4 (programmierbar)
Messbereich 2. MPU
-10...40